
Appendix H – Comments on Draft EIS and Responses H-32 

 

COMPANIES AND ORGANIZATIONS 
 
CO1 Texas Chemical Council 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CO1-1 Thank you for your comment. 
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CO2 Texas Oil & Gas Association 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CO2-1 Thank you for your comment. 
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CO3 Texas Association of Business 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CO3-1 Thank you for your comment. 
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CO4 Ingleside San Patricio 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CO4-1 Section 3.0 of this EIS has been revised accordingly. 
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CO4 Continued, page 2 of 18 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CO4-2 Section 4.13 of this EIS has been updated with information that is 
available and relevant. 
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CO4-3 The benefits of integrating the Ingleside LNG Terminal with the 

Occidental Chemical manufacturing complex is discussed in 
sections 1.1, 2.2.1.5, 2.7.1, 2.10.4, 3.2.1.6, 3.3.2, 3.3.3, 3.4.2, 
4.3.2.2 of this EIS.  We have updated sections 4.13.10 and 5.1.13 
to include a discussion of these integration benefits. 

 
 
 
 

CO4-4 Comment noted.  We have revised this EIS to indicate Ingleside 
San Patricio’s preferred DMPA is the Alcoa tailing ponds and that 
it has identified DMPA No. 13 as an alternative. 
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CO4-5 We discuss Ingleside San Patricio’s stated purpose of integrating 

its LNG terminal with the Occidental Chemical manufacturing 
complex and how moving its proposed terminal site to another 
location would defeat this stated purpose and the associated 
benefits in sections 3.2.1.7, 3.3.2, and 3.3.3.  We have revised 
section 5.1.13 of this EIS to include a discussion of the integration 
benefits. 

 
CO4-6 We discuss the economic benefit of Ingleside San Patricio’s 

proposed facility location on Occidental Chemical property in 
sections 3.2.1.7, 3.3.2, and 3.3.3, and the availability of alternate 
sites in section 3.3.3. 
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CO4-7 The cumulative impacts analysis in section 4.13 of this EIS 

addresses the potential combined environmental impacts of all 
three projects. 

 
 
CO4-8 Comment noted. 
 
 
 
 
 
 
CO4-9 Comment noted.  See response to comment CO4-5. 
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CO4-10 Comment noted.  This alternative is addressed in section 3.3.3 of 

this EIS. 
 
 
 
 
 
 
 
 
CO4-11 See response to comment CO4-2. 
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CO4-12 See response to comment CO4-2. 
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CO4-13 Comment noted.  Section 4.13 of this EIS has been updated. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CO4-14 Comment noted.  See response to comment I1-6. 
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CO4-15 Section 4.2.1 of this EIS has been revised to include this 

information.  Also, see response to comment A1-1. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CO4-16  Section 4.4.1 of this EIS has been revised accordingly. 
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CO4-17 Section 4.4.1 of the EIS has been updated to include a discussion 

about Ingleside San Patricio’s March 30, 2005 meeting with 
interested federal and state agencies to discuss its Aquatic 
Resources Mitigation Plan and potential mitigation projects that it 
may contribute to. 

 
 
 
 
CO4-18 Section 4.6.1.2 of this EIS has been revised accordingly. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CO4-19 We have revised these conditions as appropriate.  Please note that 

the numbering may have changed.  
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CO4-20 Section 4.12.4 has been updated to include this information. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CO4-21 The EIS has been revised accordingly. 
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CO4-22 We would like to clarify this comment by stating that the applicant 

submitted a wetland delineation report for LNG terminal during 
July 2004 and June 2004 for the pipeline and that the COE ‘s 
jurisdictional determination is pending.  The EIS has been revised 
accordingly. 

 
 
 
 

CO4-23 The EIS has been revised accordingly. 
 
 
 
 
 
 
 
 
CO4-24 Section 4.3.2.2 of this EIS has been revised accordingly. 
 
 
 
 
 
CO4-25  Section 4.4.1 of this EIS has been revised accordingly. 
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CO4-26 Section 4.6.1.1 of this EIS has been revised accordingly. 
 
 
 
 
 
 

CO4-27 Comment noted. 
 
 
 
 
 
 
CO4-28 Section 4.11.1.3 of this EIS has been revised accordingly. 
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CO4-29 See response to comment CO4-28. 
 
 
 
 
 
 
CO4-30 See response to comment CO4-28. 
 
 
 
 
 
 
CO4-31 See response to comment CO4-28. 
 
 
 
 

CO4-32 See response to comment CO4-28. 
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CO4-33 Section 4.11.1.4 of this EIS has been revised accordingly. 
 
 
 
 

CO4-34 Table 4.11.1.4-2 of this EIS has been revised accordingly. 
 
 
 
CO4-35 See response to comment CO4-34. 
 
 

CO4-36 Figure H-3 has been revised accordingly. 
 
 
 
CO4-37 Section 4.12.5.2 of this EIS has been revised accordingly. 
 
 
 
 
CO4-38 The EIS has been revised accordingly. 
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